MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL

  ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                  CNPJ 76.021.450/0001-22
Rua Barão do Rio Branco, 431 – Centro                 Fone(042) 3912-7138                        CEP 83900-000                São Mateus do Sul-PR

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 331/2022

Contratante Município de São Mateus do Sul

Contratada Dinopark Jonas Corrêa Ltda

CNPJ 37.731.445/0001-36

Objeto Contratação de um artista plástico para a montagem da estrutura do

Parque dos Dinossauros que será montado na Praça do Rio Iguaçu em

São Mateus do Sul entre os dias 10 a 21 de setembro de 2022, tendo

como objetivo o entretenimento do público que irá prestigiar o evento

feira “AGROSAMAS”, conforme solicitação da Secretaria Municipal

de Educação e Cultura, com fulcro no art. 25, inciso III, da Lei

8.666/93, de conformidade com a ratificação constante no Processo

de Inexigibilidade nº 012/2022.

Fiscais e Gestores A fiscalização do objeto do presente Contrato, será feita pelo

CONTRATANTE, através da servidora Tamara Roemers de

Oliveira Nadolny como fiscal do contrato, Guilherme Distégano

Santos como fiscal substituto do contrato, Claudio Giovani Meira de

Almeida como gestor do contrato e Darlan Junior Baluta como gestor

substituta do contrato, qualificados e devidamente credenciados, que

assumem neste ato total responsabilidade sobre a fiscalização dos

serviços.

Valor Total R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Dotação Orçamentária 401 – Fonte 1000 - Complemento do Elemento: 3.3.90.39.22 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Prazo de contratação A CONTRATADA obriga-se a realizar a montagem da exposição no

dia 10 de setembro de 2022 e desmontagem no dia 21 de setembro

de 2022. A exposição será realizada na Praça do Rio Iguaçu em São

Mateus do Sul/PR.

Prazo de Vigência 23/08/2022 a 22/10/2022

                 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL

  ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                  CNPJ 76.021.450/0001-22
Rua Barão do Rio Branco, 431 – Centro                 Fone(042) 3912-7138                        CEP 83900-000                São Mateus do Sul-PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

São Mateus do Sul, 23 de agosto de 2022.

Considerando estarem presentes os pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria,

RATIFICO os termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº 149/2022,

AUTORIZO a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 012/2022, com

a empresa Dinopark Jonas Corrêa Ltda, inscrita no CNPJ nº 37.731.445/0001-36, tendo como

objeto a contratação de um artista plástico para a montagem da estrutura do Parque dos

Dinossauros que será montado na Praça do Rio Iguaçu em São Mateus do Sul entre os dias 10 a

21 de setembro de 2022, tendo como objetivo o entretenimento do público que irá prestigiar o

evento feira “AGROSAMAS”, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, sendo que o valor total é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com fulcro no art. 25, inciso

III, da Lei 8.666/93.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam

publicadas no Diário Oficial do Município, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Fernanda Garcia Sardanha

Prefeita Municipal